

Kersti KALJULAIID

[ˈkersti ˈkalju ˈlɑi̯d]

- Eesti Vabariigi president 2016–2021
- Nelja lapse ema, neli lapselast
- Valdab eesti, inglise, prantsuse, vene ja soome keelt
- Sündinud 1969. aastal Eestis

Kersti Kaljulaid oli Eesti Vabariigi president aastatel 2016–2021. Enne presidendiks saamist oli ta Euroopa Kontrollikoja liige, peaminister Mart Laari nõunik ning töötas erinevatel kõrgetel ametikohtadel energeetika-, investeerimispanganduse- ja telekommunikatsioonisektorites. Geenitehnoloogia- ja majandusharidusega Kaljulaid on olnud Eesti Geenivaramu nõukogu liige ning Tartu Ülikooli nõukogu esimees aastatel 2012–2016.



2021. aasta suvel nimetas ÜRO peasekretär António Guterres president Kaljulaidi kaheks aastaks algatuse „Iga naine, iga laps” (*Every Woman Every Child*) ülemaailmseks eestkõnelejaks, keskendudes naiste, laste ja noorukite tervisele ning heaolule kogu maailmas. 2023. aastal oli ta António Guterrese palvel ÜRO kõrgetasemelise haridustöörupi kaasesimees. Ta on esimene eestlane, kes on pääsenud Forbesi maailma 100 mõjukama naise nimekirja.

2021. aastal asutas ta President Kaljulaidi Fondi. See on MTÜ ja algatus – *do-tank* – nende väärtuste edendamiseks, mille eest Kersti Kaljulaid seisis oma ametiajal Vabariigi Presidendina.

Ta lööb kaasa mitmete ühiskondlike algatuste eestvedamises nii kodu- kui välismaal. Muuhulgas on ta Müncheni julgeolekukonverentsi nõuandva kogu ja innovatsiooninõukogu liige; Jalta Euroopa Strateegia nõukogu liige; Atlantic Councili rahvusvahelise nõukogu liige; Rahvusvahelise tehnoloogiajulgeoleku komisjoni kaasjuht; Euroopa Reformikeskuse nõukogu liige; GLOBSECI nõuandva kogu liige, Microsofti Tehnoloogia- ja Riikliku Julgeoleku Nõukogu liige ja Stockholmi Keskkonnainstituudi globaalse nõukogu liige.

Kersti Kaljulaid on nõutud esineja ja moderaator kõrgetasemelistel konverentsidel ja foorumitel, kus käsitletakse digi-, julgeoleku- ja välispoliitika teemasid ning laiemalt ühiskondlikke ja majanduslikke arenguid. Ta on väljapaistev inimõiguste, õigusriigi, sõnavabaduse ja demokraatia eestkõneleja. Üks tema juhtpõhimõtteid presidendiametis oli “ma ei ole kunagi vait, kui kõne all on meie julgeolek, ohus on meie vabadused või tehakse liiga nõrgematele.”